
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

EDITAL nº. 2.040/2015-CRS 
 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições, em cumprimento às decisões judiciais concedidas nos autos de 
mandado de segurança, resolve: 

 

Art. 1º INFORMAR aos candidatos constantes no anexo único ao presente Edital, 
que em cumprimento às ordens judiciais exaradas nos autos de mandado de segurança 
deixam de figurar como desclassificados no Edital n. 2.008/14-CRS – Resultado Definitivo 
do Exame de Sanidade Física – ESAFI, e passam a condição de aptos condicionalmente, 
permanecendo no certame. 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 05 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 
ANEXO ÚNICO AO EDITAL N.º 2.040/2015 

 
 

NOME RG AUTOS 
Juliano Raul de Lima 9.929.797-2 0010298-33.2014.8.16.0004 – 3ª VFP 

Lucas Roberto Stanchevics dos 
Santos 

5.905.634 0029182-83.2014.8.16.0013 – 2ª VFP 

Taywska Marcondes Guerra 13.560.972-2 0029184-53.2014.8.16.0013 – 2ª VFP 

 


